¹⁰³⁾ cordi res. ¹⁰⁴⁾ iudicamus frequenter. ¹⁰⁵⁾ semper esset. ¹⁰⁶⁾ desiderii nostri.
¹⁰⁷⁾ aliquid ab intra. ¹⁰⁸⁾ vel. ¹⁰⁹⁾ et.

De operibus ex caritate factis.

CAPITULUM XV.

1. Pro nulla re mundi, nec pro alicuius hominis dilectione aliquid malum est faciendum: sed pro utilitate indigentis opus bonum aliquando intermittendum est aut commutandum pro meliori.

2. Hoc facto opus bonum non destruitur: sed in melius commutatur.

{ cf. infra post vs. 6. }

6. Multum facit: qui multum diligit.

5. Magis siquidem Deus pensat factum ex quanto quis⁹⁴⁾ agat: quam quantum facit⁹⁵⁾.

8. Multum facit, qui magis communitati: quam suae voluntati servit.

9. Saepe videtur esse caritas⁹⁶⁾: ubi magis est carnalitas.

10. Qui perfectam caritatem possidet, nulli invidet: non se ipsum, sed Dei gloriam⁹⁷⁾ in omnibus quaerit, et fieri desiderat.

De malis vitandis.

CAPITULUM XV.

1. Pro nulla re mundi et pro nullius hominis dilectione aliquid malum est faciendum; sed pro necessitate aut utilitate indigentis saepe bonum opus est postponendum aut in aliud bonum mutandum.

2. Et ideo meritum boni non amittitur, sed in melius commutatur. Saepe nos oportet de oratione et contemplatione ad opera misericordiae nos adire pro indigentia pauperis, ex fraterno amore; quia qui viderit pauperem indigentem et prae oratione non daret, cum bene posset, non mereretur, sed magis demereretur de parcitate.

4. Quia quidquid ex caritate fraterna fit, licet parvum sit, fructuosum tamen et magnum efficitur.

5. Magis enim Deus pensat ex quanto corde quis facit, quam quantum facit.

8. Quia qui magis communitati quam suae voluntati servit, bene facit.

9. Quia saepe videtur caritas quae est carnalitas, quia affectus commoditatis, spes retributionis, propria voluntas, carnalis inclinatio raro nobiscum absunt. Quia sicut malum propter neminem est faciendum, sic etiam nullum bonum propter favores vel causa commoditatis est eligendum.

10. Qui veram caritatem habet in nullo opere sive re seipsum quaerit, sed Dei solummodo gloriam in omnibus fieri desiderat.

11. Nulli etiam invidet, quia nullum privatum gaudium amat,

12. nec in seipso se gaudet, sed in Deo super omnia optat beatificari.

⁹⁴⁾ O18 quis manque. ⁹⁵⁾ O13 quam quis facit. ⁹⁶⁾ O13, O18 caritas esse. ⁹⁷⁾ O13 magis gloriam Dei.

De operibus ex caritate factis.

CAPITULUM XV.

1. Pro nulla re mundi, et pro nullius hominis dilectione aliquid malum est faciendum, sed pro utilitate indigentis opus bonum ¹¹⁰⁾ aliquando intermittendum est, aut etiam pro meliori mutandum.